
Tal vid invigningen av Clara och Sylwia  åk 3 

 

Vi vill börja med att säga tack. 

 

Tack till Carin för det oerhörda arbete du har lagt ner på denna skola och för att 

du trodde på Consensus.  

 

Tack till alla lärare, gamla som nya, för det stora stöd och engagemang ni har 

lagt ner.  

 

Tack till Bernt, Lena och Bengt för att ni har vågat satsa både tid och pengar på 

oss.  

 

Men vi vill också tacka lunds kommuns politiker för att ni gör det möjligt för 

friskolor att drivas med samma förutsättningar som de kommunala skolorna.  

Att ni inser hur viktigt det är att friskolor finns.  

 

Så varför är friskolorna så viktiga då? Varför är Consensus så viktigt?  

 

Consensus utgör ett andra alternativ för oss som inte vill gå i en vanlig skola, 

inte vill gå i en kunskaps fabrik.  

 

Intet ont om de vanliga skolorna men faktum är att i dagens jätte kolosser till 

skolor är det oerhört svårt att upprätta bra kontakt mellan lärare och elever.   

En kontakt som är lika viktig för båda sidor.  

 

På Consensus är denna kontakt högst påtaglig och det genererar en trygghet och 

stabilitet i skolmiljön som resulterar i större gehör från båda håll.  



Lärarna får lättare att uppmärksamma eventuella svårigheter för eleverna och vi 

elever får lättare att uttrycka våra behov.  

 

På Consensus får också individen större utrymme. Man är en människa med en 

personlighet, ingen elev i ett anonymt system.  

 

Denna känsla för individen gör att stämningen på skolan blir mer familjär och 

vänlig. 

En stämning som är studiebefrämjande. 

 

Som elev är det mycket lättare att lägga ner energi på arbetet när man får en 

personlig respons och uppmuntran. Men för oss blir det också roligare att lära 

sig när man kan förstå vad man ska ha kunskapen till. Den blir bekräftad när vi 

går ut på praktik.  

 

Men detta arbete ger också en helhetssyn som hjälper oss att utvecklas som 

individer.  

Mycket av det vi lär oss här på Consensus handlar om människan och 

människosyn och när man förstår denna kunskap förstår man mer om sig själv. 

Men också sig själv i samspel med sin omgivning.  

 

Detta märks både hemma, med vänner och i skolan.  

Här på Consensus har vi en fin elevanda som går hand i hand med identitets 

utrymmet. Det finns en trygghet som gör att om man vill kan man lufsa till 

skolan i pyjamas.  

Man upplever inte de vanliga kraven på att passa in och att vara som alla andra. 

 

Consensus är med andra ord en trygg skola som ställer eleven i fokus. En skola 

där man kan må bra.   


